РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  28 июля 2017 года                                                                                            № 347
     г. Лахденпохья

	Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на второе полугодие 2017 г., подлежащий применению для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 г.г. в Лахденпохском муниципальном районе

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 июня 2017 г. №925/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2017 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 года», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 г.г., Администрация Лахденпохского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости 1 (одного) квадратного метра общей площади жилого помещения по Лахденпохскому муниципальному району на второе полугодие 2017 года, подлежащий применению для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 г.г. в Лахденпохском муниципальном районе, в размере 40 145,00 руб. (Сорок тысяч сто сорок пять рублей 00 коп.).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Призыв», размещению на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://lah-mr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Е.А. Алипову.

И. о.    Главы    Администрации   Лахденпохского
муниципального    района,    заместитель     Главы
Администрации Лахденпохского муниципального
района по финансам                                                                                          Колесова В.Ю